
1 

 

  

 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования» и по согласованию с Государственной 

экзаменационной комиссией Пермского края  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый персональный состав членов государственной 

экзаменационной комиссии в пунктах проведения экзаменов для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования (далее – ГИА-11) на территории Пермского края  

в 2022 году. 

2. Региональному центру обработки информации при организационно-

технологическом сопровождении процедуры ГИА-11 в 2022 году 

руководствоваться настоящим приказом. 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования  

и науки Пермского края от 18 мая 2021 г. № 26-01-06-553 «Об утверждении 

персонального состава членов государственной экзаменационной комиссии в 

городских округах, муниципальных округах и районах Пермского края для 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на территории Пермского края  

в 2021 году». 

  

Об утверждении персонального состава 
членов государственной 
экзаменационной комиссии в пунктах 
проведения экзаменов для проведения 
государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам 
среднего общего образования на 
территории Пермского края  
в 2022 году 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 1 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



2 

 

  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр           Р.А. Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 2 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства образования и 
науки Пермского края  
от                          №                    

 
 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

членов государственной экзаменационной комиссии в пунктах проведения экзаменов для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории 

Пермского края в 2022 году 

 

№ 

Административно
-территориальная 

единица 
Пермского края 
(в соответствии с 

РИС ГИА) 

ФИО Место работы Должность по 
месту работы 

Код(ы) 
ППЭ 

Специализация 
по предмету 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Борцова Елена 
Леонидовна 

Управление образования 
администрации 
Александровского 
муниципального района 

Заместитель 
начальника 
управления 
образования 

2147 Нет 

2 

Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Казанцев Евгений 
Васильевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия" 

Учитель 2147 Биология, 
География 

3 

Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Рыкова Елена 
Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение ДО "ДЮЦ 
"Горизонт" 

Директор 2147 Нет 

4 
Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 

Имайкина 
Гульфиза 

Муниципальное казённое 
учреждение "ЦММТО" 

Директор МКУ 
ЦММТО 3336 Русский язык, 

Литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 3 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



2 

 

  

края Исмагиловна 

5 

Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Исмагилова 
Гузаль Халиловна 

Управление образования 
Администрации Бардымского 
муниципального района 

Заместитель 
начальника 
Управления 
образования 
Администрации 
Бардымского 
муниципального 
района 

3336 Нет 

6 

Березовский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Власова Татьяна 
Анатольевна 

Комитет образования 
администрации Березовского 
муниципального округа 
Пермского края 

Главный 
специалист 3447 Физика 

7 

Березовский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Останина Наталья 
Николаевна 

Комитет образования 
администрации Березовского 
муниципального округа 
Пермского края 

Главный 
специалист 3447 Нет 

8 

Большесосновский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сальникова 
Любовь 
Михайловна 

Управление образования 
администрации 
Большесосновскогомуниципал
ьного округа 

Методист 3551 Нет 

9 

Большесосновский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Чернышева Ольга 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа" 

Учитель 3551 История, 
Обществознание 

10 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Носкова Нина 
Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Верещагинская 
школа-интернат для детей, 
нуждающихся в длительном 
лечении" 

Учитель 
информатики 3658 Математика 

профильная 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 4 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



3 

 

  

11 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Нохрина Елена 
Юрьевна 

Администрация 
Верещагинского городского 
округа Пермского края 

Главный 
специалист 
отдела 
образования 

3658, 
3664 Нет 

12 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Смирнова 
Марина 
Анатольевна 

Администрация 
Верещагинского городского 
округа Пермского края 

Консультант 
отдела 
образования 

3658 Нет 

13 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Бармин 
Александр 
Станиславович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Верещагинский 
образовательный комплекс" 

Электроник 3658 Нет 

14 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Доронина Елена 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гайнская средняя 
общеобразовательная школа" 

Учитель 
начальных 
классов 

6208 Нет 

15 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шагитова 
Татьяна 
Леонидовна 

Управление образования 
администрации Гайнского 
муниципального округа 

Заместитель 
начальника 6208 Математика 

профильная 

16 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

Питкина Вера 
Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение ДПО "ИМЦ" 
г.Горнозаводска 

Директор 3773 Нет 

17 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

Реутова Елена 
Федоровна 

Управление образования 
Горнозаводского городского 
округа 

Заместитель 
начальника 3773 Нет 

18 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

Филькина 
Татьяна 
Михайловна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение ДПО "ИМЦ" 
г.Горнозаводска 

Методист 3773 Нет 

19 город Пермь Самохина Ирина 
Васильевна 

Департамент образования 
администрации г. Перми 

Главный 
специалист 

514, 
308, 

Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 5 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



4 

 

  

617, 
412, 
801, 
200, 
716 

20 
Городской округ 
"Город Кизел" 
Пермского края 

Грачева Мария 
Георгиевна 

Управление образования 
администрации г.Кизела 

Главный 
специалист 2644 Нет 

21 
Городской округ 
"Город Кизел" 
Пермского края 

Павлова Вера 
Алексеевна 

Упрвление образования 
администрации города Кизела Начальник 2616 Нет 

22 
Городской округ 
"Город Кизел" 
Пермского края 

Тартынских Анна 
Борисовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№1" 

Заместитель 
директора 2616 География 

23 
Городской округ 
"Город Кизел" 
Пермского края 

Шевченко 
Кристина 
Андреевна 

Управления обрзования 
администрации г.Кизела 

Ведущий 
специалист 2644 Нет 

24 
Городской округ- 
город Кудымкар 
Пермского края 

Добжанская 
Вероника 
Валерьевна 

Муниципальное автономное 
учреждение ДО "ДЮЦ 
"Радуга" 

Методист 6102 Нет 

25 
Городской округ- 
город Кудымкар 
Пермского края 

Ельцова Ольга 
Александровна 

Администрация города 
Кудымкара 

Заместитель 
главы 6102 Нет 

26 
Городской округ- 
город Кудымкар 
Пермского края 

Никитина 
Татьяна 
Васильевна 

Управление образования 
администрации города 
Кудымкара 

Главный 
спациалист 6102 Нет 

27 Городской округ- 
город Кудымкар 

Сазонова Оксана 
Михайловна 

Управление образования 
администрации города 

Заместитель 
начальника 6102 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 6 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



5 

 

  

Пермского края Кудымкара 

28 
Гремячинский  
городской округ 
Пермского края 

Зашихина 
Наталья 
Владимировна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3" 

Заместитель 
директора по 
учебной работе 

2387 Русский язык, 
Литература 

29 
Гремячинский  
городской округ 
Пермского края 

Козлова Светлана 
Павловна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная 
школа№11" 

Секретарь 2387 Нет 

30 
Гремячинский  
городской округ 
Пермского края 

Ступак Алия 
Рашидовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 
№11" 

Заместитель 
директора 2387 Математика 

профильная 

31 
Губахинский 
городской округ 
Пермского края 

Галиакберова 
Наталья 
Феликсовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 25" 

Учитель 
математики 

2440, 
2441 

Математика 
профильная 

32 
Губахинский 
городской округ 
Пермского края 

Желудкова 
Марина 
Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 14" (Новый 
образовательный центр) 

Заместитель 
директора 2492 Химия, 

Биология 

33 
Губахинский 
городской округ 
Пермского края 

Сизова Лариса 
Леонидовна 

Муниципальное автономное 
учреждение ДПО "ИМЦ" Директор 2492 Математика 

профильная 

34 Губахинский 
городской округ Цыгуро Надежда Управление образования Заместитель 2492 Русский язык, 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 7 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



6 

 

  

Пермского края Валериановна администрации г.Губаха начальника Литература 

35 
Губахинский 
городской округ 
Пермского края 

Шайдулина 
Наталья 
Владимировна 

Управление образования 
администрации г.Губаха 

Начальник 
управления 2492 Физика 

36 
Дзержинский 
район города 
Перми 

Антипина Елена 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Энергополис" г. 
Перми 

Учитель 
английского 
языка 

200 Английский 
язык 

37 
Дзержинский 
район города 
Перми 

Богданова 
Наталия 
Геннадьевна 

Департамент образования 
администрации г. Перми 

Главный 
специалист 

200, 
203, 
204 

Нет 

38 
Дзержинский 
район города 
Перми 

Бугрова Ульяна 
Геннадьевна 

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Пермского края "Краевая 
детская клиическая больница" 

Воспитатель 515 Нет 

39 
Дзержинский 
район города 
Перми 

Епина Валентина 
Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 44" г. Перми 

Учитель 
математики и 
информатики 

204 Математика 
профильная 

40 
Дзержинский 
район города 
Перми 

Косогорова 
Эльвира 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Энергополис" г. 
Перми 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

203 Русский язык, 
Литература 

41 
Дзержинский 
район города 
Перми 

Петрасюк Ольга 
Максимовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение  
"Многопрофильная школа 
"Приоритет"  г. Перми 

Учитель 
начальных 
классов 

200 Нет 

42 Дзержинский 
район города 

Ромашкина 
Татьяна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

Заместитель по 
воспитательной 

203 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 8 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



7 

 

  

Перми Валерьевна учреждение  
"Многопрофильная школа 
"Приоритет"  г. Перми 

работе 

43 
Дзержинский 
район города 
Перми 

Шиманович 
Елена 
Михайловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение  
"Многопрофильная школа 
"Приоритет"  г. Перми 

Учитель 
английского 
языка 

204 Английский 
язык 

44 
Дзержинский 
район города 
Перми 

Юдин Анатолий 
Александрович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Энергополис" г. 
Перми 

Заместитель 
директора по 
УВР 

203 История, 
Обществознание 

45 
Дзержинский 
район города 
Перми 

Ярославцева 
Светлана 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 44" г. Перми 

Заместитель по 
учебной работе 204 Нет 

46 
Дзержинский 
район города 
Перми 

Яковлев Степан 
Сергеевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
"Мастерград" г. Перми 

Учитель 
информатики и 
ИКТ 

200 Нет 

47 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Светич Татьяна 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  "Добрянская 
средняя общеобразовательная 
школа  № 3" 

Заместитель 
директора по 
УВР 

2501 
Английский 
язык, Немецкий 
язык 

48 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Суркова Юлия 
Салимулловна 

Муниципальное казённое 
учреждение "Управление 
образования" АДМР 

Начальник 
отдела общего 
образования 

2501 История, 
Обществознание 

49 Еловский 
муниципальный Колегова Ирина Отдел образования Заместитель 3888 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 9 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



8 

 

  

округ Пермского 
края 

Васильевна администрации Еловского МР заведующего 

50 

Еловский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Соломенникова 
Ольга 
Николаевна 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Школа-сад №3 
с.Елово 

Директор 3888 Нет 

51 
Ильинский 
городской округ 
Пермского края 

Завьялова Инна 
Ивановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Ильинская 
средняя общеобразовательная 
школа №1" 

Учитель 
математики 3996 Математика 

профильная 

52 
Ильинский 
городской округ 
Пермского края 

Паршакова 
Светлана 
Александровна 

Управление образования 
администрации Ильинского 
городского округа 

Начальник 
отдела развития 
образования 

3996 Математика 
профильная 

53 
Индустриальный 
район города 
Перми 

Вилисова 
Светлана 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 91"  г. Перми 

Заместитель 
директора по 
УВР 

310 Нет 

54 
Индустриальный 
район города 
Перми 

Воронина Ксения 
Вадимовна 

Департамент образования 
администрации г. Перми 

Главный 
специалист 310 Нет 

55 
Индустриальный 
район города 
Перми 

Враницына 
Галина Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 136 имени полковника 
милиции Якова Абрамовича 
Вагина" г. Перми 

Учитель 
начальных 
классов 

310 Нет 

56 Индустриальный 
район города 

Гладких 
Анастасия 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное  
учреждение "Средняя 

Педагог-
психолог 310 Английский 

язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 10 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



9 

 

  

Перми Аркадьевна общеобразовательная школа 
№ 3 " г.Перми 

57 
Индустриальный 
район города 
Перми 

Зверева Елена 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Открытая школа" 
г.Перми 

Учитель истории 
и 
обществознания 

205 История, 
Обществознание 

58 
Индустриальный 
район города 
Перми 

Карнаух Татьяна 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Открытая школа" 
г.Перми 

Учитель русского 
языка 
литературы 

621 Русский язык, 
Литература 

59 
Индустриальный 
район города 
Перми 

Кремнева 
Наталья 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132 с углубленным 
изучением предметов 
естественно-экологического 
профиля" г.Перми 

Учитель 
математики 309 Математика 

профильная 

60 
Индустриальный 
район города 
Перми 

Лобанова Нина 
Андреевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Открытая школа" 
г.Перми 

Учитель химии, 
биологии 804 Химия 

61 
Индустриальный 
район города 
Перми 

Лузина Анна 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное  
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 " г.Перми 

Учитель 
начальных 
классов 

308 Нет 

62 
Индустриальный 
район города 
Перми 

Лучникова 
Светлана 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное  
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 " г.Перми 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

308 Русский язык, 
Литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 11 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



10 

 

  

63 
Индустриальный 
район города 
Перми 

Сереброва Оксана 
Львовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное  
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 " г.Перми 

Учитель 
математики 308 Математика 

профильная 

64 
Индустриальный 
район города 
Перми 

Старкова Анна 
Яковлевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Открытая школа" 
г.Перми 

Учитель 
географии 621 

История, 
География, 
Обществознание 

65 
Индустриальный 
район города 
Перми 

Сыпачева 
Екатерина 
Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 91"  г. Перми 

Учитель 311 Английский 
язык 

66 
Индустриальный 
район города 
Перми 

Сыч Светлана 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Открытая школа" 
г.Перми 

Учитель физики 205 Физика 

67 
Индустриальный 
район города 
Перми 

Фишер Галина 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 91"  г. Перми 

Учитель 311 География 

68 
Индустриальный 
район города 
Перми 

Шипигузова 
Анастасия 
Дмитриевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132 с углубленным 
изучением предметов 
естественно-экологического 
профиля" г.Перми 

Учитель 
английского 
языка 

309 Английский 
язык 

69 Индустриальный Юсупова Наталья Муниципальное автономное Учитель немецко 309 Немецкий язык, 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 12 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



11 

 

  

район города 
Перми 

Рафаилевна общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
"Петролеум +" г. Перми 

го языка и 
литературы 

Литература 

70 

Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Коротаева Ирина 
Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  "Менделеевская 
средняя общеобразовательная 
школа" 

Заместитель 
директора по 
учебной работе 

4004 Нет 

71 

Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Филимонова 
Ксения Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Карагайская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2" 

Педагог-
психолог 4004 Нет 

72 Кировский район 
города Перми 

Анисимова 
Лариса 
Леонидовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Химико-
технологическая школа 
"СинТез" г. Перми 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

412 Русский язык, 
Литература 

73 Кировский район 
города Перми 

Короткова 
Анжелика 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение  "Гимназия № 6"  
г. Перми 

Учитель 
начальных 
классов 

486 Нет 

74 Кировский район 
города Перми 

Лихачева Инна 
Андреевна 

Департамент образования 
администрации г. Перми 

Главный 
специалист 486 Нет 

75 Кировский район 
города Перми 

Мальчикова 
Светлана 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 83" г.Перми 

Учитель 
математики 412 Математика 

профильная 

76 Кировский район Половникова 
Наталья 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

Заместитель 
директора по 

486 Русский язык, 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 13 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



12 

 

  

города Перми Викторовна учреждение "Школа "Диалог" 
г. Перми 

УВР Литература 

77 Кировский район 
города Перми 

Шмырина 
Надежда 
Федоровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Химико-
технологическая школа 
"СинТез" г. Перми 

Учитель истории 
и 
обществознания 

412 История, 
Обществознание 

78 

Кишертский  
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Летита Татьяна 
Ивановна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение ДПО "РИМЦ" Директор 4113 Нет 

79 

Кишертский  
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Третьякова 
Жанна Ивановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Кишертская 
средняя общеобразовательная 
школа имени 
Л.П.Дробышевского" 

Педагог 
дополнительного 
образования 

4113 Нет 

80 

Косинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ильиных Евгения 
Анатольевна 

Управление образования 
администрации Косинского 
муниципального округа 
Пермского края 

Ведущий 
специалист 6316 Нет 

81 

Косинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Михайловская 
Елена 
Викторовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Косинская 
средняя общеобразовательная 
школа" 

Учитель 
математики 6316 Математика 

профильная 

82 

Косинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Щербакова 
Татьяна Ивановна 

Управление образования 
администрации Косинского 
муниципального округа 
Пермского края 

Начальник 
отдела общего 
образования 

6316 Русский язык, 
Литература 

83 Кочевский  
муниципальный Климова Надежда Управление образования 

администрации Кочевского 
Начальник 
отдела общего 

6419 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 14 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



13 

 

  

округ Пермского 
края 

Владимировна муниципального округа образования 

84 

Кочевский  
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Котяшева 
Зинаида 
Яковлевна 

Управление образования 
администрации Кочевского 
муниципального округа 

Начальник 6419 Математика 
профильная 

85 

Кочевский  
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Попова Ольга 
Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Кочёвская 
средняя общеобразовательная 
школа" 

Заместитель 
директора по 
УВР 

6419 Русский язык, 
Литература 

86 

Кочевский  
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Степанова 
Анастасия 
Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Кочёвская 
средняя общеобразовательная 
школа" 

Заместитель 
директора по 
УВР 

6419 Английский 
язык 

87 
Красновишерский 
городской округ 
Пермского края 

Бердникова Елена 
Ивановна 

Департамент муниципальных 
учреждений 

Начальник 
управления 
образования 
Департамента 
муниципальных 
учреждений 

4224 Химия, 
Биология 

88 
Красновишерский 
городской округ 
Пермского края 

Шухардина Ольга 
Владимировна 

Департамент муниципальных 
учреждений 

Консультант 
отдела общего 
образования 
Управления 
образования 
Департамента 
муниципальных 
учреждений 

4224 Нет 

89 Краснокамский 
городской округ 

Мишенкова 
Ольга 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 

Учитель физики 622 Физика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 15 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



14 

 

  

Пермского края Валентиновна общеобразовательная школа 
№8" г. Краснокамска" 

90 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Анисимова Елена 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 5" 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

2726 Нет 

91 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Дубова Дарья 
Дмитриевна 

УСО администрации города 
Краснокамска Консультант 2726 Нет 

92 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Леушканова 
Наталья 
Владимировна 

УСО администрации города 
Краснокамска Начальник УСО 2726 Нет 

93 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Пешина Елена 
Владимировна 

УСО администрации города 
Краснокамска 

Заместитель 
начальника УСО 2726 Нет 

94 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Стенина Ольга 
Викторовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 8"  г. Краснокамска 

Учитель 2726 Нет 

95 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Канюкова Ольга 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение  "Белоевская 
средняя общеобразовательная 
школа" 

Заместитель 
директора по 
УВР 

6524 Нет 

96 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Четина Людмила 
Юрьевна 

Управление образования 
администрации 
Кудымкарского 
муниципального округа 

Зам.начальника 
управления 
образования 

6524 Нет 

97 
Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 

Смирнягина 
Лариса 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Куединского муниципального 

Заместитель 
начальника 
Управления 

4341 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 16 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



15 

 

  

края Дмитриевна округа муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Куединского 
муниципального 
округа 

98 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Тюшева Наталья 
Аркадьевна 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Куединского муниципального 
округа 

Начальник 
отдела общего 
образования 

4341 Нет 

99 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шарафутдинова 
Ольга Валерьевна 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Куединского муниципального 
округа 

Начальник 
организационног
о отдела 

4341 Нет 

100 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Агишева 
Светлана 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№1" 

Учитель 2840 Нет 

101 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ахматова 
Маргарита 
Маратовна 

Управление образования 
администрации Кунгурского 
муниципального округа 
Пермского края 

Консультант 
отдела качества 
образования 

2839, 
2840 

Английский 
язык, Немецкий 
язык 

102 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Миронова Вера 
Михайловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№1" 

Заместительдире
ктора по УР 2840 Русский язык, 

Литература 

103 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Новоселова 
Галина 
Валентиновна 

Муниципальное автономное 
учреждение "ЦРО" Методист 4465 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 17 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



16 

 

  

104 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Паршакова Олеся 
Алексеевна 

Управление образования 
администрации Кунгурского 
муниципального округа 
Пермского края 

Начальник 
2839, 
2840, 
4465 

География 

105 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Печеницына 
Ирина 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Шадейская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Учитель 4465 География 

106 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Стругова Юлия 
Валерьевна 

Управление образования 
администрации Кунгурского 
муниципального округа 
Пермского края 

Заместитель 
начальника по 
общему, 
дополнительному 
образованию и 
воспитанию 

2839, 
2840, 
4465 

Обществознание 

107 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Судакова Татьяна 
Николаевна 

Управление образования 
администрации Кунгурского 
муниципального округа 
Пермского края 

Начальник 
отдела качества 
образования 

2839, 
2840, 
4465 

Французский 
язык 

108 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Хузина Луиза 
Расильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей №1 города 
Кунгура 

Учитель 
информатики 2839 Нет 

109 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шавырин Сергей 
Николаевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№18" 

Учитель 2851 Нет 

110 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шерстобитова 
Ольга 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей №1 города 
Кунгура 

Заместитель 
директора 2839 Математика 

профильная 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 18 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



17 

 

  

111 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шумилов Андрей 
Витальевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№18" 

Учитель 2852 Нет 

112 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Богатова Наталья 
Вениаминовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№1" 

Учитель 2840 Математика 
профильная 

113 Ленинский район  
города  Перми 

Кокшарова 
Светлана 
Владимировна 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№32 имени Г.А.Сборщикова" 
г. Перми 

Учитель 
математики 516 Математика 

профильная 

114 Ленинский район  
города  Перми 

Корепанова 
Елизавета 
Владимировна 

Департамент образования 
администрации г. Перми 

Главный 
специалист 

517, 
514, 
516 

Нет 

115 Ленинский район  
города  Перми 

Лебедева Ирина 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7 с углубленным изучением  
английского языка" г. Перми" 

Учитель 
математики 516 Математика 

профильная 

116 Ленинский район  
города  Перми 

Мясникова Ольга 
Михайловна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 11 
им. С.П. Дягилева" г. Перми 

Заместитель 
директора по 
учебной работе 

514 Нет 

117 Ленинский район  
города  Перми 

Пролазова 
Марина 
Николаевна 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 

Заместитель 
директора по 
УВР 

514 Химия, 
Биология 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 19 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



18 

 

  

общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного 
профиля имени Василия 
Никитича Татищева" г. Перми 

118 Ленинский район  
города  Перми 

Рабченко 
Людмила 
Юрьевна 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного 
профиля имени Василия 
Никитича Татищева" г. Перми 

Учитель 
начальных 
классов 

516 Нет 

119 Ленинский район  
города  Перми 

Рогожникова 
Ирина 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 28" г. Перми 

Заместитель 
директора по 
УВР 

514 Химия 

120 Ленинский район  
города  Перми 

Утемова Елена 
Валерьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№6 имени Героя России  
С.Л.Яшкина"  г. Перми 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

517 Нет 

121 
Лысьвенский  
городской округ 
Пермского края 

Волков Алексей 
Владимирович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 16 с углублённым 
изучением отдельных 
предметов" 

Учитель физики 2954, 
2952 Нет 

122 Лысьвенский  
городской округ 

Волкова Светлана 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей 

Учитель 2954 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 20 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



19 

 

  

Пермского края "ВЕКТОРиЯ"" 

123 
Лысьвенский  
городской округ 
Пермского края 

Кувалдина Лада 
Валерьевна 

Управление образования 
администрации г.Лысьва 

Главный 
специалист 

2952, 
2954 Нет 

124 
Лысьвенский  
городской округ 
Пермского края 

Малахова 
Кристина 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
учреждение ДПО "ЦНМО" Директор 2952, 

2954 Нет 

125 
Лысьвенский  
городской округ 
Пермского края 

Мехрякова 
Светлана 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад 
№17" 

Старший 
воспитатель 

2954, 
2952 Нет 

126 
Лысьвенский  
городской округ 
Пермского края 

Носевич Юлия 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 с углубленным изучением 
отдельных предметов" 

Учитель 
начальных 
классов 

2954, 
2952 Нет 

127 
Лысьвенский  
городской округ 
Пермского края 

Пушкарева 
Наталья 
Борисовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 16 с углублённым 
изучением отдельных 
предметов" 

Учитель 
начальных 
классов 

2954, 
2952 Нет 

128 
Лысьвенский  
городской округ 
Пермского края 

Усть-Качкинцева 
Ольга 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 с углубленным изучением 
отдельных предметов" 

Учитель 
географии 

2952, 
2954 География 

129 Лысьвенский  
городской округ Шепшина Ирина Управление образования Заместитель 

начальника 2952, Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 21 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



20 

 

  

Пермского края Анатольевна администрации г.Лысьва Управления 2954 

130 
Лысьвенский  
городской округ 
Пермского края 

Аликина Оксана 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 с углубленным изучением 
отдельных предметов" 

Учитель 
начальных  
классов 

2952, 
2954 Нет 

131 
Мотовилихинский 
район города  
Перми 

Боровик 
Анастасия 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа бизнеса и 
предпринимательства" 
г.Перми 

Учитель 
географии 619 География 

132 
Мотовилихинский 
район города  
Перми 

Бреничева Ольга 
Германовна 

Департамент образования 
администрации г. Перми 

Главный 
специалист 

619, 
622, 
617 

Нет 

133 
Мотовилихинский 
район города  
Перми 

Колмыкова 
Светлана 
Анатольевна 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 116" г.Перми 

Учитель-логопед 622 Нет 

134 
Мотовилихинский 
район города  
Перми 

Лукичева 
Светлана 
Павловна 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 116" г.Перми 

Учитель 
информатики 617 Нет 

135 
Мотовилихинский 
район города  
Перми 

Ожегова 
Людмила 
Васильевна 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 116" г.Перми 

Учитель музыки 618 Нет 

136 Мотовилихинский 
район города  Пономарёва Вера Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
Секретарь 617 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 22 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



21 

 

  

Перми Васильевна учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 47" г.Перми 

137 
Мотовилихинский 
район города  
Перми 

Смердова Марина 
Сергеевна 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 116" г.Перми 

Учитель 
начальных 
классов 

622 Нет 

138 
Мотовилихинский 
район города  
Перми 

Смыслова 
Татьяна 
Викторовна 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 116" г.Перми 

Учитель 
начальных 
классов 

617 Нет 

139 
Мотовилихинский 
район города  
Перми 

Яковлева 
Виктория 
Юрьевна 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное 
учреждение "Лицей "Дельта" 
г. Перми 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

619 Русский язык, 
Литература 

140 

Муниципальное 
образование 
"Город Березники" 
Пермского края 

Баяндина Елена 
Степановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 12" 

Учитель 
информатики 

2260, 
2266, 
2256 

Физика 

141 

Муниципальное 
образование 
"Город Березники" 
Пермского края 

Васкецова 
Марина Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 8" 

Заместитель 
директора 2260 Нет 

142 

Муниципальное 
образование 
"Город Березники" 
Пермского края 

Гончарова 
Любовь 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 

Методист 

2231, 
2260, 
2235, 
2256, 
2266 

Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 23 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



22 

 

  

143 

Муниципальное 
образование 
"Город Березники" 
Пермского края 

Елиозаренко 
Любовь 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 16" 

Учитель 
физической 
культуры 

2260 Нет 

144 

Муниципальное 
образование 
"Город Березники" 
Пермского края 

Жданова Ирина 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24" 

Учитель 
математики 2256 Математика 

профильная 

145 

Муниципальное 
образование 
"Город Березники" 
Пермского края 

Журавлева 
Марина 
Валерьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24" 

Учитель 
математики 2256 Математика 

профильная 

146 

Муниципальное 
образование 
"Город Березники" 
Пермского края 

Капустина 
Людмила 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 11" 

Заместитель 
директора по 
учебной работе 

2266, 
2260, 
2256 

Нет 

147 

Муниципальное 
образование 
"Город Березники" 
Пермского края 

Кук Людмила 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 30" 

Учитель, 
заместитель 
директора 

2266, 
2260, 
2256 

Русский язык, 
Литература 

148 

Муниципальное 
образование 
"Город Березники" 
Пермского края 

Кучкина Ольга 
Гертовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

2235, 
2256, 
2231, 
2260, 
2266 

Русский язык, 
Литература 

149 Муниципальное 
образование 

Махнина Юлия 
Николаевна 

Управление образования 
администрации г.Березники 

Главный 
специалист 

2260, 
2266, 

Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 24 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



23 

 

  

"Город Березники" 
Пермского края 

2256 

150 

Муниципальное 
образование 
"Город Березники" 
Пермского края 

Муина Ольга 
Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №4 для 
детей с ОВЗ" 

Заместитель 
директора по УР 

2256, 
2266, 
2260 

Нет 

151 

Муниципальное 
образование 
"Город Березники" 
Пермского края 

Пенегина 
Светлана 
Борисовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 11" 

Учитель 
информатики 

2266, 
2260, 
2256 

Нет 

152 

Муниципальное 
образование 
"Город Березники" 
Пермского края 

Першина 
Светлана 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов № 3" 

Заместитель 
директора по 
НМР 

2256, 
2260, 
2266 

Нет 

153 

Муниципальное 
образование 
"Город Березники" 
Пермского края 

Смольникова 
Елена 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 22" 

Учитель 2262 Нет 

154 

Муниципальное 
образование 
"Город Березники" 
Пермского края 

Жуланова 
Светлана 
Вячеславовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов № 3" 

Заместитель 
директора по УР 

2260, 
2256, 
2266 

Нет 

155 

Муниципальное 
образование 
"Город Березники" 
Пермского края 

Григорьева 
Екатерина 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 1" 

Учитель 
английского 
языка 

2261, 
2260, 
2266, 
2256 

Английский 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 25 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



24 

 

  

156 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Агибалова 
Наталья 
Викторовна 

Управление образования 
администрации Нытвенского 
муниципального района 

Заместитель 
начальника 4572 Нет 

157 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Безушко Надежда 
Валентиновна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№3  г. Нытва имени Ю.П. 
Чегодаева" 

Заместитель 
директора 4572 Нет 

158 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Самко Тамара 
Ивановна 

Управление образования 
администрации Нытвенского 
муниципального района 

Главный 
специалист 4572 Нет 

159 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Дульцева 
Анастасия 
Андреевна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр 
дополнительного образования" 

Методист 4683 Нет 

160 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Конькова Татьяна 
Валерьевна 

Управление образования 
администрации Октябрьского 
городского округа Пермского 
края 

Главный 
специалист 4683 Математика 

профильная 

161 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Решеткова Елена 
Викторовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Октябрьская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1" 

Заместитель 
директора по 
УВР 

4683 Русский язык, 
Литература 

162 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Салихова 
Ильзира 
Эльфатовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Октябрьская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1" 

Заместитель 
директора по 
УВР 

4683 Физика 

163 Орджоникидзевски Анисимова Муниципальное автономное Учитель 716 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 26 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



25 

 

  

й район города 
Перми 

Екатерина 
Васильевна 

общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 79" г. Перми 

начальных 
классов 

164 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Козьминых 
Екатерина 
Анваровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа-интернат 
№ 4 для детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья" г. 
Перми 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

726 Русский язык, 
Литература 

165 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Колосницына 
Надежда 
Борисовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа-интернат 
№ 4 для детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья" г. 
Перми 

Учитель 
начальных 
классов 

725 Нет 

166 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Мельникова 
Ирина 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 101" г. Перми 

Учитель 716, 
723 Нет 

167 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Тараканова 
Ирина 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Инженерная 
школа" г. Перми 

Учитель 
математики 

716, 
723 

Математика 
профильная 

168 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Тебенькова Ольга 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 101" г. Перми 

Учитель 
математики 724 Математика 

профильная 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 27 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



26 

 

  

169 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Филиппова Вера 
Михайловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 131" г. Перми 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

716 Русский язык, 
Литература 

170 

Ординский  
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Мисюрёва 
Светлана 
Алексеевна 

Управление образования 
администрации Ординского 
руйона Пермского края 

Ведущий 
специалист 4708 Нет 

171 

Ординский  
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Нахратова 
Виктория 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Ординская 
средняя общеобразовательная 
школа" 

Учитель 4708 География 

172 
Осинский  
городской округ 
Пермского края 

Макарова Лариса 
Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 г. Осы" 

Учитель 
начальной 
школы 

4814 Нет 

173 
Осинский  
городской округ 
Пермского края 

Сыпачева 
Анастасия 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 г. Осы" 

Учитель 
начальных 
классов 

4814 Нет 

174 
Осинский  
городской округ 
Пермского края 

Жак Любовь 
Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Оханска" 

Учитель 
математики 4922 Математика 

профильная 

175 
Осинский  
городской округ 
Пермского края 

Шилова Лидия 
Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 

Учитель 
физической 
культуры 

4922 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 28 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



27 

 

  

общеобразовательная школа 
№1 г. Оханска" 

176 
Осинский  
городской округ 
Пермского края 

Шилова Юлия 
Сергеевна Отдел образования 

Главный 
специалист по 
общему 
образованию 

4922 Нет 

177 
Осинский  
городской округ 
Пермского края 

Политова Елена 
Ивановна 

Управление образования 
администрации Очерского 
муниципального района 

Специалист 5033 Нет 

178 
Осинский  
городской округ 
Пермского края 

Суменкова 
Наталья Петровна 

Управление образования 
администрации Очерского 
муниципального района 

Специалист 5033 Нет 

179 Пермский край Пушкина Ольга 
Владимировна 

федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
Главного управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний по 
Пермскому краю" 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 

1142 Русский язык, 
Литература 

180 Пермский край Вечтомова Ирина 
Юрьевна 

Государственное краевое 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  
"Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края" 

Учитель-
дефектолог 1568 Нет 

181 Пермский край Костицина Ольга 
Андреевна 

Государственное краевое 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  
"Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края" 

Учитель 1569 Математика 
профильная 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 29 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



28 

 

  

182 

Пермский 
муниципальный 
район Пермского 
края 

Блинова Галина 
Григорьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Усть-Качкинская 
средняя школа" 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

5160 Русский язык, 
Литература 

183 

Пермский 
муниципальный 
район Пермского 
края 

Вараксина Ольга 
Александровна 

Mуниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Култаевская 
средняя школа" 

Учитель 
начальных 
классов 

5143 Нет 

184 

Пермский 
муниципальный 
район Пермского 
края 

Дюкова Елена 
Аркадьевна 

Управление образования 
администрации 
муниципального образования 
"Пермский муниципальный 
район" 

Начальник 
отдела общего и 
коррекционного 
образования 

5143, 
5161 

Русский язык, 
Литература 

185 

Пермский 
муниципальный 
район Пермского 
края 

Змеева Ольга 
Фанисовна 

Управление образования 
администрации 
муниципального образования 
"Пермский муниципальный 
район" 

Главный 
специалист 
отдела общего и 
коррекционного 
образования 

5143, 
5161 Нет 

186 

Пермский 
муниципальный 
район Пермского 
края 

Зыкова Светлана 
Михайловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Конзаводская 
средняя школа имени В.К. 
Блюхера" 

Учитель логопед 5161 Нет 

187 

Пермский 
муниципальный 
район Пермского 
края 

Кудинова Татьяна 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Кондратовская 
средняя школа" 

Учитель 
математики и 
информатики 

5143 Математика 
профильная 

188 

Пермский 
муниципальный 
район Пермского 
края 

Машанова Лилия 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Фроловская 
средняя школа"Навигатор" 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

5143, 
5161 

Русский язык, 
Литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 30 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



29 

 

  

189 

Пермский 
муниципальный 
район Пермского 
края 

Подволоцких 
Галина 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Усть-Качкинская 
средняя школа" 

Учитель 
начальных 
классов 

5143, 
5160, 
5161, 
5170, 
5154 

Нет 

190 

Пермский 
муниципальный 
район Пермского 
края 

Рязанова Евгения 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Фроловская 
средняя школа"Навигатор" 

Заместитель 
директора по 
УВР 

5161 Нет 

191 

Пермский 
муниципальный 
район Пермского 
края 

Словцова Оксана 
Андреевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Кондратовская 
средняя школа" 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

5143 Русский язык, 
Литература 

192 

Пермский 
муниципальный 
район Пермского 
края 

Старцева Елена 
Владимировна 

Управление образования 
администрации 
муниципального образования 
"Пермский муниципальный 
район" 

Главный 
специалист 
отдела общего и 
коррекционного 
образования 

5143, 
5161 Нет 

193 
Свердловский 
район города  
Перми 

Баяндина 
Екатерина 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 134" г.Перми 

Заместитель 
директора по 
АХЧ 

828 Нет 

194 
Свердловский 
район города  
Перми 

Блинова Татьяна 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа 
агробизнестехнологий" г. 
Перми 

Учитель 
математики и 
физики 

826 
Математика 
профильная, 
Физика 

195 
Свердловский 
район города  
Перми 

Бушмакова Лилия 
Маликовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа  

Учитель истории 
и 
обществознания 

829 История, 
Обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 31 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



30 

 

  

№ 81" г.Перми 

196 
Свердловский 
район города  
Перми 

Валиева Юлия 
Вакифовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 60"  г.Перми 

Учитель 
биологии и 
химии 

825 Химия, 
Биология 

197 
Свердловский 
район города  
Перми 

Волокитина 
Марина 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Школа №154 для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья" 
г.Перми 

Учитель 
географии 831 География 

198 
Свердловский 
район города  
Перми 

Воронина 
Эльмира 
Хакимзяновна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 33" 
г.Перми 

Учитель 
физической 
культуры 

825 Нет 

199 
Свердловский 
район города  
Перми 

Гавшина 
Анастасия 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 33" 
г.Перми 

Учитель 
математики 828 Математика 

профильная 

200 
Свердловский 
район города  
Перми 

Дорошенко 
Светлана 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 33" 
г.Перми 

Учитель 
биологии и 
химии 

801 Химия, 
Биология 

201 
Свердловский 
район города  
Перми 

Кобелева Ирина 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 42"  г.Перми 

Учитель 826 Французский 
язык 

202 Свердловский 
район города  Кошкина Галина Муниципальное автономное 

общеобразовательное Заместитель 833 Русский язык, 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 32 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



31 

 

  

Перми Серафимовна учреждение "Техно-Школа 
имени летчика-космонавта 
СССР, дважды Героя 
Советского Союза В.П. 
Савиных"г.Перми 

директора по ВР Литература 

203 
Свердловский 
район города  
Перми 

Кузнецова 
Наталья 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Школа №154 для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья" 
г.Перми 

Учитель 
начальных 
классов 

832 Нет 

204 
Свердловский 
район города  
Перми 

Перевалова 
Светлана 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 76" г.Перми 

Учитель 
биологии и 
химии 

829 Химия, 
Биология 

205 
Свердловский 
район города  
Перми 

Попова Ольга 
Кузьмовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 134" г.Перми 

Учитель 828 Математика 
профильная 

206 
Свердловский 
район города  
Перми 

Саламатова Ольга 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 76" г.Перми 

Учитель 
технологии 829 Нет 

207 
Свердловский 
район города  
Перми 

Соболева Татьяна 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №2" г. 
Перми 

Заместитель 
директора 834 Английский 

язык 

208 Свердловский 
район города  Сорокина Ольга Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
Учитель 
начальных 

826 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 33 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



32 

 

  

Перми Викторовна учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 93" г.Перми 

классов 

209 
Свердловский 
район города  
Перми 

Хромцова Лариса 
Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Школа №154 для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья" 
г.Перми 

Учитель 
математики 830 Математика 

профильная 

210 
Свердловский 
район города  
Перми 

Циркова Мария 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа 
агробизнестехнологий" г. 
Перми 

Учитель 
математики 825 Математика 

профильная 

211 
Свердловский 
район города  
Перми 

Якушева Зоя 
Геннадьевна 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 61" г. Перми 

Учитель 
математики 801 Математика 

профильная 

212 
Свердловский 
район города  
Перми 

Ященко Татьяна 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 33" 
г.Перми 

Учитель 
начальных 
классов 

801 Нет 

213 

Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Братчикова 
Татьяна 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Екатерининская 
средняя общеобразовательная 
школа" 

Заместитель 
директора, 
учитель 
биологии и 
химии 

5271 Химия, 
Биология 

214 
Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 

Мальцева 
Наталья 
Сергеевна 

Управление образования 
администрации Сивинского 
муниципального округа 

Заведующий 
отделом развития 
образования 

5273 Математика 
профильная 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 34 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



33 

 

  

края 

215 

Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шитоева Наталья 
Ивановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Сивинская 
средняя общеобразовательная 
школа" 

Учитель 
математики 

5273, 
5271 

Математика 
профильная 

216 

Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шлыкова Вера 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Сивинская 
средняя общеобразовательная 
школа" 

Учитель истории 
и 
обществознания 

5273 История, 
Обществознание 

217 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Берр Ольга 
Григорьевна 

Управление образования 
администрации Соликамского 
городского округа 

Начальник 
отдела развития 
общего 
образования 

3076, 
3086 Нет 

218 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Верина Ирина 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение  "Основная 
общеобразовательная школа 
№ 4" 

Заместитель 
директора по 
УВР 

3076 Нет 

219 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Дядькина Елена 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№16" 

Заместитель 
директора 3076 Нет 

220 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Журавлева 
Галина Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№14" 

Учитель 
немецкого языка 3051 География 

221 Соликамский 
городской округ 

Мальцева 
Надежда 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное Учитель 3076, Математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 35 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



34 

 

  

Пермского края Николаевна учреждение  "Гимназия № 2" г. 
Соликамска 

математики 3086 профильная 

222 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Огородник 
Валентина 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№14" 

Учитель 
информатики 

3032, 
3051 Нет 

223 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Пегушина Юлия 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение  "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 15" 

Учитель 
начальных 
классов 

3076, 
3086 Нет 

224 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Шерстобитова 
Наталья 
Владимировна 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное 
учреждение "Родниковская 
средняя общеобразовательная 
школа" 

Заместитель 
директора по 
УВР 

3086, 
3076 Нет 

225 
Суксунский 
городской округ 
Пермского края 

Юдина Лариса 
Александровна 

Управление образования 
Администрации Суксунского 
городского округа 

Главный 
специалист 5494 Нет 

226 
Суксунский 
городской округ 
Пермского края 

Ярушина Татьяна 
Сергеевна 

Управление образования 
Администрации Суксунского 
городского округа 

Главный 
специалист 5494 Нет 

227 

Уинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Воробьёва Гузаль 
Сагитовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Уинская средняя 
общеобразовательная школа" 

Вожатая 5597 Нет 

228 

Уинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Зелёнкина Оксана 
Викторовна 

Управление учреждениями 
образования администрации 
Уинского муниципального 
района 

Заместитель 
начальника 5597 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 36 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



35 

 

  

229 

Уинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Красноборова 
Лидия 
Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Уинская средняя 
общеобразовательная школа" 

Учитель 5597 
Английский 
язык, Немецкий 
язык 

230 
Чайковский  
городской округ 
Пермского края 

Герасина Наталья 
Борисовна 

Управление образования 
администрации Чайковского 
городского округа 

Заместитель 
начальника 

3196, 
3198 

Немецкий язык, 
Французский 
язык 

231 
Чайковский  
городской округ 
Пермского края 

Калинкина 
Ксения 
Николаевна 

Управление образования 
администрации Чайковского 
городского округа 

Консультант 
отдела общего 
образования 

3198, 
3196 

Английский 
язык 

232 
Чайковский  
городской округ 
Пермского края 

Кузвачева Ирина 
Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7" 

Учитель 
математики 3196 Математика 

профильная 

233 
Чайковский  
городской округ 
Пермского края 

Кустова Татьяна 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия имени 
Алексея Кирьянова" 
г.Чайковский 

Учитель 
физической 
культуры 

3198 Нет 

234 
Чайковский  
городской округ 
Пермского края 

Саламатова 
Татьяна 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия имени 
Алексея Кирьянова" 
г.Чайковский 

Заместитель 
директора по 
УВР 

3198 История, 
Обществознание 

235 
Чайковский  
городской округ 
Пермского края 

Семина Светлана 
Николаевна 

Управление образования 
администрации Чайковского 
городского округа 

Начальник 
отдела общего и 
дополнительного 
образования 

3196, 
3198 

Математика 
профильная 

236 Чайковский  
городской округ 

Сигачева Алёна 
Андреевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

Социальный 
педагог 3196 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 37 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



36 

 

  

Пермского края учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7" 

237 
Чайковский  
городской округ 
Пермского края 

Чепкасова Ольга 
Александровна 

Управление образования 
администрации Чайковского 
городского округа 

Консультант 
отдела общего 
образования 

3196 Биология 

238 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сухарева Ася 
Александровна Управление образования 

Начальник 
отдела 
мониторинга и 
качества 
образования 

5714 Нет 

239 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шерстобитова 
Мария 
Владимировна 

Центр детского творчества 
"Мечта" 

Ведущий 
специалист 5714 Нет 

240 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Алексеева 
Татьяна Ивановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Бабкинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

 

Учитель 
начальных 
классов 

5715 Нет 

241 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Исакова Елена 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Ныробская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Флоренко"" 

Учитель 
начальных 
классов 

5890 Нет 

242 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Петрова Любовь 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Ныробская 
средняя общеобразовательная 

Учитель физики 5892 Физика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 38 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



37 

 

  

школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Флоренко"" 

243 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Полуказакова 
Оксана Сергеевна 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Чердынского городского 
округа 

Начальник 
отдела 
образования 

5817 Нет 

244 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Порохнина Елена 
Александровна 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Чердынского городского 
округа 

Консультант по 
общему 
образованию 

5817 Нет 

245 
Чернушинский  
городской округ 
Пермского края 

Бактиева Ираида 
Александровна 

Управление образования 
администрации 
Чернушинского городского 
округа 

Начальник 
Управления 
образования 

5934 Нет 

246 
Чернушинский  
городской округ 
Пермского края 

Ворожцова Ольга 
Михайловна 

Управление образования 
администрации 
Чернушинского городского 
округа 

Консультант 5934 Нет 

247 
Чернушинский  
городской округ 
Пермского края 

Игошева Галина 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия" 

Учитель 
географии 5934 География 

248 
Чернушинский  
городской округ 
Пермского края 

Петрова Ольга 
Александровна 

Управление образования 
администрации 
Чернушинского городского 
округа 

Заместитель 
Начальника, 
начальник 
учебно-
организационног
о отдела 
Управления 
образования 

5934 Нет 

249 Чусовской  
городской округ 

Кондрашева 
Александра 

Управление образования Начальник 3261 География 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 39 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



38 

 

  

Пермского края Васильевна отдела 

250 
Чусовской  
городской округ 
Пермского края 

Мутных Елена 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 5" 

Заместитель 
директора по 
УВР 

3217 Физика 

251 
Чусовской  
городской округ 
Пермского края 

Обухова Галина 
Романовна Управление образования 

Заместитель 
начальника 
Управления 

3217, 
3258 География 

252 
Чусовской  
городской округ 
Пермского края 

Панина Раиса 
Михайловна Управление образования Начальник 

отдела 3260 Химия, 
Биология 

253 
Чусовской  
городской округ 
Пермского края 

Рыжова Наталья 
Александровна Управление образования Консультант 3262 История, 

Обществознание 

254 
Чусовской  
городской округ 
Пермского края 

Трофимова Елена 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр детского 
творчества "Ровесник" 

Заместитель 
директора по 
УВР 

3217, 
3259 

Английский 
язык, Немецкий 
язык 

255 
Чусовской  
городской округ 
Пермского края 

Савельева 
Татьяна 
Сафроновна 

Управление образования Консультант 3217, 
3259 

Математика 
профильная 

256 

Юрлинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Музафарова 
Евгения Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Юрлинская 
средняя общеобразовательная 
школа им.Л.Барышева" 

Учитель 6643 Русский язык 

257 
Юрлинский 
муниципальный 
округ Пермского 

Нассонова 
Надежда 
Евгеньевна 

Управление образования Заместитель 
начальника 6643 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 40 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34



39 

 

  

края 

258 

Юсьвинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Баяндина 
Валентина 
Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Юсьвинская 
средняя общеобразовательная 
школа имени народной 
артистки РФ 
А.Г.Котельниковой" 

Заместитель 
директора по 
УМР 

6752 Математика 
профильная 

259 

Юсьвинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Хорошева 
Евгения 
Александровна 

Управление образования 
администрации Юсьвинского 
муниципального района 

Заместитель 
начальника 6752 Нет 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-474 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 41 из 41. Страница создана: 17.05.2022 18:34


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41

